TERÇA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2010 16
Diário OficialExecutivo 1

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150603
PROCESSO Nº : 002010730016860-0

RECORRENTE: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
RECORRIDO:SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
ASSUNTO:RECURSO CONTRA DECISÃO PROFERIDA EM
PRIMEIRA INSTÂNCIA DOS
ÍNDICES PROVISÓRIOS PUBLICADOS NO DECRETO Nº
2.371/2010.
DECISÃO.
Posto isto, considerando as razões do recurso ora apreciado,
julgo
insubsistente as razões do recurso, mantendo a decisão de
primeira
instância na sua totalidade.
Publique-se.
Belém, 25 de agosto de 2010.
Vando Vidal de Oliveira Rego
Secretário de Estado da Fazenda do Pará
diretoria de arrecadação e informações fazendárias - grupo de
trabalho cota parte

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150578
PROCESSO Nº : 002010730016857-0

RECORRENTE: MUNICÍPIO DE RIO MARIA
RECORRIDO: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
ASSUNTO: RECURSO CONTRA DECISÃO PROFERIDA EM
PRIMEIRA INSTÂNCIA DOS
ÍNDICES PROVISÓRIOS PUBLICADOS NO DECRETO Nº
2.371/2010.
DECISÃO.
Posto isto, considerando as razões do recurso ora apreciado,
julgo
insubsistente as razões do recurso, mantendo a decisão de
primeira
instância na sua totalidade.
Publique-se.
Belém, 25 de agosto de 2010.
Vando Vidal de Oliveira Rego
Secretário de Estado da Fazenda
diretoria de arrecadação e informações fazendárias - grupo de
trabalho cota parte

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150630
PROCESSO Nº: 002010730016856-2

RECORRENTE: MUNICÍPIO DE URUARÁ
RECORRIDO: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
ASSUNTO: RECURSO CONTRA DECISÃO PROFERIDA EM
PRIMEIRA INSTÂNCIA DOS
ÍNDICES PROVISÓRIOS PUBLICADOS NO DECRETO Nº
2.371/2010.
DECISÃO.
Posto isto, considerando as razões do recurso ora apreciado,
julgo
insubsistente as razões do recurso, mantendo a decisão de
primeira
instância na sua totalidade.
Publique-se.
Belém, 25 de agosto de 2010.
Vando Vidal de Oliveira Rego
Secretário de Estado da Fazenda
diretoria de arrecadação e informações fazendárias - grupo de
trabalho cota parte

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150638
PROCESSO Nº : 002010730016861-9

RECORRENTE: MUNICÍPIO DE CURUÇA
RECORRIDO:SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
ASSUNTO:RECURSO CONTRA DECISÃO PROFERIDA EM
PRIMEIRA INSTÂNCIA DOS
ÍNDICES PROVISÓRIOS PUBLICADOS NO DECRETO Nº
2.371/2010.
DECISÃO.
Posto isto, considerando as razões do recurso ora apreciado,
julgo
insubsistente as razões do recurso, mantendo a decisão de
primeira
instância na sua totalidade.
Publique-se.
Belém, 25 de agosto de 2010.
Vando Vidal de Oliveira Rego
Secretário de Estado da Fazenda
diretoria de arrecadação e informações fazendárias - grupo de
trabalho cota parte

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150623
PROCESSO Nº : 002010730016862-7

RECORRENTE: MUNICÍPIO DE TRAIRÃO
RECORRIDO: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
ASSUNTO: RECURSO CONTRA DECISÃO PROFERIDA EM
PRIMEIRA INSTÂNCIA DOS

ÍNDICES PROVISÓRIOS PUBLICADOS NO DECRETO Nº
2.371/2010.
DECISÃO.
Posto isto, considerando as razões do recurso ora apreciado,
julgo
insubsistente as razões do recurso, mantendo a decisão de
primeira
instância na sua totalidade.
Publique-se.
Belém, 25 de agosto de 2010.
Vando Vidal de Oliveira Rego
Secretário de Estado da Fazenda
diretoria de arrecadação e informações fazendárias - grupo de
trabalho cota

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150614
PROCESSO Nº : 002010730016858-9

RECORRENTE: MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA
RECORRIDO:SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
ASSUNTO:RECURSO CONTRA DECISÃO PROFERIDA EM
PRIMEIRA INSTÂNCIA DOS
ÍNDICES PROVISÓRIOS PUBLICADOS NO DECRETO Nº
2.371/2010.
DECISÃO.
Posto isto, considerando as razões do recurso ora apreciado,
julgo
insubsistente as razões do recurso, mantendo a decisão de
primeira
instância na sua totalidade.
Publique-se.
Belém, 25 de agosto de 2010.
Vando Vidal de Oliveira Rego
Secretário de Estado da Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150512

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 11/2010

Objeto: Aquis. mat. de consumo – Formulário Contínuo, em
branco, para impressão de documentos fiscais avulsos.
Entrega do Edital: No site: www.comprasnet.gov.br. Na SEFA -
fones: 3323-4259/4245 - fax: 3323-4474
Observação: Edital disponível também nos sites: www.sefa.
pa.gov.br e www.compraspara.gov.br.
Responsável pelo certame: RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO
Local de Abertura: site: COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 15/09/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129119126470000       339030                 0144000000
Estadual
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139136

TERMO ADITIVO: 6
Data de Assinatura: 31/08/2010
Valor: 262.401,60
Vigência: 01/09/2010 a 31/08/2011
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais
12(doze) meses.
Contrato: 54/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129119126470000    339037              0144000000          Estadual
Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: São Brás, 2439
CEP. 66040-020 - Belém/PA
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

CONCLUSÃO DE VENDA DIRETA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150373
CONCLUSÃO DE VENDA DIRETA

O Banco do Estado do Pará S.A comunica a conclusão da
venda direta do Imóvel situado no Conjunto Residencial Maricá
Bloco 16 apto 401 a Sr. YAN ANDERSON LEAL RODRIGUES, com
fundamento legal no Art. 24, Inciso V da Lei 8.666/93.
Contrato por Instrumento Particular de Compra e Venda com
utilização dos Recursos Financiamento e FGTS nº 855550135929

datado de 26.04.2010 com Protocolo Definitivo n° 79.187
digitalizado no Cartório de 1º Ofício com Certidão datada de
19.08.2010.
Valor: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais)

CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150646

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 002/2008
Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para comparecer
ao BANPARÁ, localizado na Av. Presidente Vargas, 251, bairro
Centro, Belém – PA, no prazo de 05(cinco) dias, a contar desta
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação
para o cargo de Técnico Nível Superior em Informática:

Nome Colocação CPF Área de atuação

Rodrigo Alberto
Couto Machado 12º 817.354.132-91 Suporte

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima
estabelecido, será considerado como desistência.

CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150649
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010
1.     O Presidente do Banco do Estado do Pará, em cumprimento
as regras estabelecidas pelo Edital 001/2010, publicado
no DOE de 22.02.2010 e à resolução nº 17.608/2008 do
Tribunal de Contas do Estado do Pará:
1.1.  Republica a homologação do resultado final do concurso
para o cargo de técnico bancário nível médio - Nível 01,
conforme ordem final de classificação dos candidatos aprovados
e classificados que segue:
1.2.  Convoca o candidato aprovado e classificado dentro do
número de vagas, conforme segue:
2.   POLO I - BELEM (Região Metropolitana), em ordem de
classificação, nome, CPF: 38º JEFFERSON GAMA GUERREIRO,
588.679.102-72, para se apresentar ao Banco do Estado do
Pará, situado á Avenida Presidente Vargas, nº 251, 2º andar.
Na forma do item 16.6 do Edital, os candidatos devem
comparecer no prazo de até 05 (cinco) dias no local
designado, sob as penas de ser eliminado do Concurso e
considerado como desistente.
Belém(PA, 30 de agosto de 2010
Affonso Rodrigues Vianna Neto
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150856

CONTRATO: 62/2010
Objeto: Contratação de uso do sistema-produto controle do
ressarcimento - FCVS - Fundo de Compensação das Variações
Salariais
Valor Total: 26.720,00
Data Assinatura: 27/08/2010
Vigência: 27/08/2010 a 26/08/2011
Pregão Eletrônico: 30/2010
Contratado: SECREL - Sistemas e Terceirizações Ltda
Endereço: Av D Luís, 500
CEP. 60160-230 - Fortaleza/CEComplemento: 20° andar, salas
2001 a 2004
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150963

Inexigibilidade: 4/2010
Data: 23/08/2010
Valor: 1.430.000,00
Objeto: Prestação de serviços e venda de produtos que atendam
as necessidades deste BANPARÁ
Fundamento Legal: art. 25 caput da Lei 8.666/93
Data de Ratificação: 23/08/2010
Contratado(s):
Nome: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498
CEP. 66017-900 - Belém/PA
Telefone: 9132113054
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150922

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 27/08/2010
Valor: 199.410,91
Vigência: 28/08/2010 a 27/08/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 58/2006
Contratado: SECREL - Sistemas de Terceirizações Ltda
Endereço: Av D Luís, Bairro: Meireles, 500
CEP. 60160-230 - Fortaleza/CE
Complemento: 20° andar, salas 2001 a 2004
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto